
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 27 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

22588 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Servicios  para  la  ejecución  de  diversas  operaciones
conservación, adecuación y explotación de las instalaciones ITS de la
Dirección  General  de  Tráfico  en  las  carreteras  controladas  y
gestionadas desde los Centros de Gestión de la Dirección General de
Tráfico: 8 lotes. Expediente: 3DGT6AP00007.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.2)  CPV  Lote  001:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.3)  CPV  Lote  002:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.4)  CPV  Lote  003:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.5)  CPV  Lote  004:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.6)  CPV  Lote  005:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.7)  CPV  Lote  006:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.8)  CPV  Lote  007:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).
4.9)  CPV  Lote  008:  50230000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados  con  carreteras  y  otros  equipos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 27 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 001: ES.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES.
5.8) Código NUTS Lote 007: ES.
5.9) Código NUTS Lote 008: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios para la ejecución de diversas operaciones

conservación,  adecuación  y  explotación  de  las  instalaciones  ITS  de  la
Dirección General de Tráfico en las carreteras controladas y gestionadas
desde los Centros de Gestión de la Dirección General de Tráfico: 8 lotes.

6.2) Lote 001: Servicios asociados a los CGT.
6.3) Lote 002: Servicios para la conservación, adecuación y explotación de

equipamiento en carretera asociado al CGT del Sureste, con sede en Málaga
.

6.4) Lote 003: Servicios para la conservación, adecuación y explotación de
equipamiento en carretera asociado al CGT del del Noroeste-Cantábrico, con
sede en A Coruña.

6.5) Lote 004: Servicios para la conservación, adecuación y explotación de
equipamiento  en  carretera  asociado  al  CGT  del  Norte,  con  sede  en
Valladolid.

6.6) Lote 005: Servicios para la conservación, adecuación y explotación de
equipamiento en carretera asociado al CGT de Pirineos-Valle del Ebro, con
sede en Zaragoza.

6.7) Lote 006: Servicios para la conservación, adecuación y explotación de
equipamiento en carretera asociado a los CGT de zona Centro, con sede en
Madrid y Baleares, con sede en Palma de Mallorca.

6.8) Lote 007: Servicios para la conservación, adecuación y explotación de
equipamiento  en  carretera  asociado  al  CGT del  Suroeste,  con  sede  en
Sevilla.

6.9) Lote 008: Servicios para la conservación, adecuación y explotación de
equipamiento  en  carretera  asociado  al  CGT  de  Levante,  con  sede  en
Valencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.003) Lote 003: 17 de abril de 2023.
10.004) Lote 004: 17 de abril de 2023.
10.008) Lote 008: 17 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.003) Lote 003:
11.003.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.003.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.004) Lote 004:
11.004.1) Número de ofertas recibidas: 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 27 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.004.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.008) Lote 008:
11.008.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.008.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.003) Lote 003:
12.003.1) Nombre: SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, S.A.
12.003.2) Número de identificación fiscal: A28407468.
12.003.3) Dirección: AVDA RITA LEVI MONTALCINI NUM 2.
12.003.4) Localidad: Getafe.
12.003.6) Código postal: 28906.
12.003.7) País: España.

12.004) Lote 004:
12.004.1) Nombre: SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, S.A.
12.004.2) Número de identificación fiscal: A28407468.
12.004.3) Dirección: AVDA RITA LEVI MONTALCINI NUM 2.
12.004.4) Localidad: Getafe.
12.004.6) Código postal: 28906.
12.004.7) País: España.

12.008) Lote 008:
12.008.1) Nombre: SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, S.A.
12.008.2) Número de identificación fiscal: A28407468.
12.008.3) Dirección: AVDA RITA LEVI MONTALCINI NUM 2.
12.008.4) Localidad: Getafe.
12.008.6) Código postal: 28906.
12.008.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.003) Lote 003:
13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.843.836,67 euros.
13.003.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.240.328,45 euros.
13.003.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.004) Lote 004:
13.004.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.754.651,00 euros.
13.004.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.790.013,88 euros.
13.004.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.542.341,14 euros.

13.008) Lote 008:
13.008.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.634.921,40 euros.
13.008.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.988.558,28 euros.
13.008.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.907.348,13 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 27 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-557060. Envío de Anuncio Previo al DOUE (18 de marzo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 058-152935. Anuncio Previo publicado en DOUE (23 de marzo

de 2022).
17.3) ID: 2022-296087. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de octubre

de 2022).
17.4) ID: 2022/S 199-564857. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

octubre de 2022).
17.5) ID: 2022-296087. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de octubre

de 2022).
17.6) ID: 2023-812390. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de junio

de 2023).
17.7) ID: 2023-812390. Anuncio de Formalización publicado en BOE (9 de junio

de 2023).
17.8) ID: 2023/S 110-346160. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (9

de junio de 2023).
17.9) ID: 2023-824619. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de junio

de 2023).
17.10) ID: 2023-833717. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

junio de 2023).
17.11) ID: 2023-824619. Anuncio de Formalización publicado en BOE (14 de

junio de 2023).
17.12) ID: 2023/S 113-352879. Anuncio de Formalización publicado en DOUE

(14 de junio de 2023).
17.13) ID: 2023-833717. Anuncio de Formalización publicado en BOE (16 de

junio de 2023).
17.14) ID: 2023/S 115-357557. Anuncio de Formalización publicado en DOUE

(16 de junio de 2023).
17.15) ID: 2023-927886. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

julio de 2023).
17.16) ID: 2023-927886. Anuncio de Formalización publicado en BOE (13 de

julio de 2023).
17.17) ID: 2023-959045. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

julio de 2023).
17.18) ID: 2023/S 134-428269. Anuncio de Formalización publicado en DOUE

(14 de julio de 2023).
17.19) ID: 2023-959045. Anuncio de Formalización publicado en BOE (18 de

julio de 2023).
17.20) ID: 2023/S 136-434356. Anuncio de Formalización publicado en DOUE

(18 de julio de 2023).
17.21) ID: 2023-991695. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

julio de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de julio de 2023.

Madrid, 24 de julio de 2023.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A230029139-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-26T14:55:47+0200




